
Gemeenteraad Zaltbommel - Verordening op de heffing en de invordering

van leges 2017 vastgesteld

 
De raad van de gemeente Z a l t b o m m e l ;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 november 2016;

 

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

b e s l u i t :

 

Vast te stellen de volgende verordening: Verordening op de heffing en de invordering van leges 2017

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt;

b. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. maand: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n–1)

e
 dag in de

volgende kalendermaand;

d. jaar: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n–1)

e
 dag in het volgende

kalenderjaar;

e. kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor:

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

één en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald;

b. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,

voor zover het een activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2a van het Besluit omgevingsrecht (omge-

vingsvergunning beperkte milieutoets);

d. diensten met betrekking tot een aanvraag voor vergunningen ten behoeve van het inzamelen van

geld en/of goederen dan wel evenementen door ANBI-, SBBI- erkende instellingen en/of CBF ge-

registreerde instellingen.

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen

Nr. 182943

GEMEENTEBLAD 22 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Zaltbommel.

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20161



die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe-

ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid, van

de Crisis- en herstelwet.

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho-

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die

dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling.

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening indien de wijzigingen:

a. van zuiver redactionele aard zijn;

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel

betreft:

1. onderdeel 1.1.5 (akten burgerlijke stand);

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten);

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen);

4. hoofdstuk 4 (papieren verstrekking uit gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens);

5. hoofdstuk 5 (verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens);

6. onderdeel 1.8.1 (verklaring omtrent gedrag);

7. hoofdstuk 13 (kansspelen);

één en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van leges.

Artikel 12 Overgangsrecht
De Legesverordening 2016, vastgesteld bij raadsbesluit van 10 december 2015, wordt ingetrokken met

ingang van de in artikel 13, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande

dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

Artikel 13 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2017.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20162



Artikel 14 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als 'Legesverordening 2017’.

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaltbommel in

zijn vergadering van donderdag 15 december 2016.

 

 

De raad voornoemd,

de voorzitter, de raadsgriffier,

A.van den Boschdrs. M.S.P. Muurling

Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2017

Indeling tarieventabel
Titel 1  Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisregistratie personen

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

Hoofdstuk 6 Bestuursstukken

Hoofdstuk 7 Vastgoedinformatie

Hoofdstuk 8 Overige publiekszaken

Hoofdstuk 9 Gemeentearchief

Hoofdstuk 10 Leegstandwet

Hoofdstuk 11 (Markt)standplaatsen

Hoofdstuk 12 Winkeltijdenwet

Hoofdstuk 13 Kansspelen

Hoofdstuk 14 Telecommunicatie

Hoofdstuk 15 Verkeer en vervoer

Hoofdstuk 16 Diversen

 

Titel 2  Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Hoofdstuk 2 Beoordeling schetsplannen / principeverzoeken

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Hoofdstuk 4 Advisering / beoordeling diverse onderzoeken Wabo

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

Hoofdstuk 6 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

Hoofdstuk 7 Bestemmingswijzigingen, -uitwerkingen en -herzieningen

Hoofdstuk 8 In deze titel niet benoemde beschikking

 

Titel 3  Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Hoofdstuk 4 Brandbeveiligingsverordening

Hoofdstuk 5 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20163



Bijlagen bij tarieventabel Legesverordening 2017:
Bijlage 1: kosten advisering Gelders Genootschap per 01-01-2017

Bijlage 2: ROEB-lijst

TITEL 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap op:1.1.1

Kosteloosmaandag en woensdag van 09:00 uur tot 09:30 uur op de locatie Hogeweg 11 te Zaltbommel

(plechtigheid zonder toespraak)

1.1.1.1

€ 279,00maandag en woensdag van 09:30 uur tot 11:00 uur niet langer dan 15 minuten en geen gesprek

vooraf met de ambtenaar van de burgerlijke stand

1.1.1.2

€ 560,00op een maandag tot en met vrijdag van 09:00 uur tot 17:00 uur1.1.1.3

€ 597,00op een maandag tot en met vrijdag voor 09:00 uur en na 17:00 uur tot 20:00 uur1.1.1.4

€ 635,00op een zaterdag1.1.1.5

€ 174,00Voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap op een maandag tot en

met zaterdag van 09.00 uur tot 20.00 uur, niet zijnde de acht officieel vastgestelde trouwlocaties,

wordt het tarief verhoogd met

1.1.1.6

 Voor het opnieuw bevestigen van een reeds gesloten huwelijk gelden dezelfde tarieven als ge-

noemd in de onderdelen 1.1.1.1 t/m 1.1.1.6

1.1.1.7

 Indien betrokkene zelf een ambtenaar van de burgerlijke stand meebrengt worden de bedragen

genoemd in de onderdelen 1.1.1.1 t/m 1.1.1.7 niet gewijzigd

1.1.1.8

€ 25,00De inzet van een getuige bij de voltrekking van een huwelijk of geregistreerd partnerschap,

werkzaam bij de gemeente Zaltbommel, bedraagt per getuige

1.1.1.9

€ 149,00Bij annuleren of verzetten van een kosteloos huwelijk of geregistreerd partnerschap binnen 7

werkdagen voor de huwelijksdatum bedraagt het tarief

1.1.1.10

€ 165,00Bij annuleren van een huwelijk of geregistreerd partnerschap of het omzetten van een huwelijk

of geregistreerd partnerschap in een kosteloze voltrekking bedraagt het tarief

1.1.1.11

€ 204,00Voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap waarbij zelf een ambtenaar

van de burgerlijke stand wordt meegenomen op een trouwlocatie, niet zijnde de acht officieel

vastgestelde trouwlocaties wordt het tarief verhoogd met

1.1.1.12

€ 66,00Bij wijziging van een buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand in een andere buitenge-

woon ambtenaar van de burgerlijke stand wordt het tarief verhoogd met

1.1.1.13

€ 560,00Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk1.1.2

 Indien het een plechtigheid zonder toespraak betreft op maandag en woensdag van 09.00 uur tot

09.30 uur op de locatie Hogeweg 11 te Zaltbommel dan gelden de tarieven als bedoeld in artikel

1.1.1.1

1.1.2.1

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.3

€ 19,00een trouwboekje of partnerschapboekje zonder omslag of van een duplicaat1.1.3.1

€ 25,00een trouwboekje of partnerschapboekje met plastic omslag1.1.3.2

€ 48,00een trouwboekje of partnerschapboekje met leren omslag1.1.3.3

€ 25,00Het tarief bedraagt voor het verlenen van ambtelijke assistentie bij het op aanvraag doen van

nasporingen in een register van de Burgerlijke Stand, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.4

€ 12,90Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als bedoeld

in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het

Legesbesluit akten burgerlijke stand

1.1.5

   

   

€ 22,90Het tarief bedraagt voor de verstrekking van een verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld

in artikel 49a van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek

1.1.6

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.1.7

€ 12,90tot het verkrijgen van een attestatie de vita1.1.7.1

   

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.2.1

€47,00tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument voor vluchtelingen, een reisdo-

cument voor vreemdelingen, een faciliteitenpaspoort of een zakenpaspoort met een geldigheids-

duur van 5 jaar

1.2.1.1

€63,70tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een faciliteitenpaspoort of een zakenpaspoort

met een geldigheidsduur van 10 jaar

1.2.1.2

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een

Nederlandse identiteitskaart:

1.2.2

€28,60met een geldigheidsduur van 5 jaar1.2.2.1

€50,60met een geldigheidsduur van 10 jaar1.2.2.2

€47,50De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.2.2 worden bij een spoedlevering

vermeerderd met een bedrag van

1.2.3

€ 4,95De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.2.2 worden bij het thuisbezorgen

van deze documenten vermeerderd met een bedrag van

1.2.4

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20164



   

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€38,90Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen

of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€32,80Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

formulier voor een eigen verklaring betreffende de lichamelijke en geestelijke geschiktheid tot

het besturen van motorrijtuigen

1.3.2

€34,10Het tarief genoemd in de onderdelen 1.3.1 en 1.3.2 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.3

   

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4, wordt

onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens over één persoon waarvoor de basisregi-

stratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

€ 8,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

gegevens, per verstrekking

1.4.2

 Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan één of meer ge-

gevens over één persoon die niet is opgenomen in de basisregistratie personen

1.4.3

€ 8,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

gegevens, per verstrekking

1.4.4

€25,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de gemeentelijke basisadministratie,

voor ieder daaraan besteed kwartier

1.4.5

€ 8,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot verstrekking van gegevens

aan afnemers en bijzondere derden op papier als bedoeld in artikel 4, onderdeel f en 6, zevende

lid, van het besluit GBA en artikel 37a, tweede lid, Regeling GBA

1.4.6

   

€ 2,27In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen

van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van gegevens als bedoeld in art.17, 2
e
 lid, van

het Besluit basisregistratie personen

1.4.7

   

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een bericht als bedoeld

in artikel 35 van de Wet bescherming persoonsgegevens:

1.5.1

 bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit:1.5.1.1

€ 0,25ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.5.1.1.1

€ 5,00met een maximum per bericht van 

€25,00meer dan 100 pagina’s1.5.1.1.2

€ 5,00bij verstrekking anders dan op papier1.5.1.2

€25,00dat bestaat uit een afschrift van een, vanwege de aard van de verwerking, moeilijk toegankelijke

gegevensverwerking

1.5.1.3

 Indien voor hetzelfde bericht op grond van de onderdelen 1.5.1.1, 1.5.1.2 en 1.5.1.3 meerdere

vergoedingen kunnen worden gevraagd, wordt slechts de hoogste gevraagd.

1.5.2

€ 5,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzet als bedoeld in artikel 40 van

de Wet bescherming persoonsgegevens

1.5.3

   

Hoofdstuk 6 Bestuursstukken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.6.1

€ 82,50een afschrift van de programmabegroting van de gemeente1.6.1.1

€ 138,00een afschrift van de jaarstukken van de gemeente1.6.1.2

   

Hoofdstuk 7 Vastgoedinformatie

€ 25,00Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in het gemeentelijk kadaster voor ieder daaraan

besteed kwartier

1.7.1

€ 8,00Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een uittreksel

uit het gemeentelijke documentenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie op basis

van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken bedraagt

1.7.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.7.3

€ 8,00tot het verstrekken van waardegegevens (op basis van artikel 40, lid 1 en 2 Wet WOZ), per ver-

strekking

1.7.3.1

€ 8,00tot het verstrekken van een taxatieverslag aan een belanghebbende die ten grondslag ligt aan

de vastgestelde waarde van een woz-object, welke niet benodigd is ter onderbouwing van een

bezwaar of beroepschrift, per taxatieverslag

1.7.3.2

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20165



 Het tarief bedraagt aan projectontwikkelaars, met uitzondering van de in de gemeente Zaltbommel

werkzame woningcorporaties, voor het toedelen van woningen:

1.7.4

€ 55,00voor een koopwoning in de klasse “middelduur” (van € 160.000 tot € 232.000)1.7.4.1

€ 82,50voor een koopwoning in de klasse “duur” (van € 232.000 tot € 300.000)1.7.4.2

€110,00voor een koopwoning in de klasse “topduur” (> € 300.000)1.7.4.3

   

   

Hoofdstuk 8 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8

€ 41,35tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.8.1

€ 8,00tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn1.8.2

€ 8,00tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening, voor elke gelegaliseerde handtekening1.8.3

Hoofdstuk 9 Gemeentearchief

€25,00Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen, ongeacht het resultaat, in de in

het gemeentearchief berustende stukken, door een ambtenaar van het gemeentearchief, voor

ieder daaraan besteed kwartier

1.9.1

€ 0,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

afschrift of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina

1.9.2

   

Hoofdstuk 10 Leegstandwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.10

€ 99,00tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld

in artikel 15, eerste lid van de Leegstandwet

1.10.1

   

Hoofdstuk 11 (Markt)standplaatsen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.11

 tot het verkrijgen van een vergunning om in de gemeente standplaats te mogen innemen, als

bedoeld in de Algemene Plaatselijke Verordening geldig voor:

1.11.1

€ 87,00een dag of dagdeel1.11.1.1

€ 186,00een maand tot en met een jaar1.11.1.2

€ 582,00vijf jaar1.11.1.3

€ 28,50tot inschrijving op de wachtlijst tot het verkrijgen van een standplaatsvergunning als bedoeld in

de Algemene Plaatselijke Verordening

1.11.2

€ 149,00tot het verkrijgen van een vergunning voor het organiseren van een markt als bedoeld in de Al-

gemene Plaatselijke Verordening

1.11.3

€ 49,50tot het verkrijgen van een vergunning voor het innemen van een standplaats op de dinsdag-

en/of zaterdagmarkt te Zaltbommel als bedoeld in de Marktverordening

1.11.4

€ 28,50tot inschrijving op de wachtlijst tot het verkrijgen van een standplaats op de dinsdag- en/of zater-

dagmarkt te Zaltbommel als bedoeld in de Marktverordening

1.11.5

Hoofdstuk 12 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

€ 116,00voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit Winkeltijdenwet

of een besluit als bedoeld in de Winkeltijdenverordening

1.12.1

   

   

Hoofdstuk 13 Kansspelen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.13.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat1.13.1.1

€ 56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer speelautomaten: voor de eerste speel-

automaat

1.13.1.2

€ 34,00en voor iedere volgende speelautomaat 

€226,50voor een periode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd voor één speelautomaat1.13.1.3

€226,50voor een periode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd voor twee of meer speelautoma-

ten:

1.13.1.4

voor de eerste speelautomaat

€136,00en voor iedere volgende speelautomaat 

€ 87,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.13.2

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20166



   

Hoofdstuk 14 Telecommunicatie

€462,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen

van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld

in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet

1.14.1

€ 1,50indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en sierbestratingen, alsmede gesloten ver-

hardingen, voor zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, wordt

het tarief per strekkende meter sleuf verhoogd met

1.14.1.1

€ 1,50indien het betreft werkzaamheden in bermen, groenstroken en dergelijke, voor zover de werk-

zaamheden plaatsvinden in of op openbare gemeentegrond, wordt het tarief per strekkende

meter sleuf verhoogd met

1.14.1.2

€462,00indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, andere be-

heerders van openbare grond en de aanbieder van het netwerk, wordt het tarief verhoogd met

1.14.1.3

€462,00indien de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de beoordeling van aanvragen

als bedoeld in artikel 5.5 van de Telecommunicatiewet, wordt het tarief verhoogd met

1.14.1.4

 indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van de kabel plaatsvindt, wordt

het tarief verhoogd met het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de

1.14.1.5

melding aan de melder meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van

burgemeester en wethouders is opgesteld

 Indien een begroting als bedoeld in 1.14.1.5 is uitgebracht, wordt een melding in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder ter kennis is ge-

bracht, tenzij de melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

1.14.2

 Het tarief bedoeld in onderdeel 1.14.1.1 wordt verminderd met de van de melder verkregen of te

verkrijgen privaatrechtelijke vergoeding voor beheerskosten in verband met de werkzaamheden,

1.14.3

conform de richtlijn tarieven (graaf)werkzaamheden Telecom, met dien verstande dat de uitkomst

van de vermindering niet minder dan nihil kan bedragen.

   

Hoofdstuk 15 Verkeer en vervoer

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

€149,00tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, met uitzondering van de ontheffing zoals beschreven in artikel 1.15.1.2

1.15.1.1

€ 49,50tot het verkrijgen van een incidentele ontheffing voor het bord C7 als bedoeld in artikel 87 van

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en tot het verkrijgen van een incidentele

1.15.1.2

ontheffing voor het bord C17 als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en ver-

keerstekens 1990 en als bedoeld in de “Beleidsregels RVV ontheffingen voor het verkeersteken

C17 (lengtebeperking 14 meter) in de binnenstad van Zaltbommel”

€149,00tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling Voertuigen1.15.1.3

€ 0,00tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.15.2

€429,00tot aanleg van een gehandicaptenparkeerplaats1.15.3

€322,00voor de verplaatsing van een gehandicaptenparkeerplaats als gevolg van verhuizing1.15.4

€256,00Indien de aanvraag zoals bedoeld in artikel 1.15.3 niet leidt tot een onherroepelijk positief besluit

of indien voor het feitelijk begin van de aanleg van een gehandicaptenparkeerplaats de aanvraag

1.15.5

zoals bedoeld in artikel 1.15.3 wordt ingetrokken, bestaat aanspraak op teruggaaf van de betaalde

leges voor een bedrag van

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15.6

€ 49,50voor het verstrekken van een verkeerstelling (per 5 tellingen) of voor het verstrekken van infor-

matie uit het verkeersmodel

1.15.6.1

€396,00Voor het uitvoeren van een nieuwe verkeerstelling1.15.6.2

   

Hoofdstuk 16 Diversen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.16.1

€ 3,00gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een

andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.16.1.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.16.1.2

€ 1,00per pagina op papier van A4-formaat1.16.1.2.1

€ 1,50per pagina tot A3-formaat1.16.1.2.2

€ 14,50per pagina op papier groter dan A3-formaat1.16.1.2.3

€ 14,50kaarten, tekeningen en lichtdrukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk

1.16.1.2.4

€ 25,00een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen

1.16.1.3

€ 3,00stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor

zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgeno-

men, per pagina

1.16.1.4

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20167



€ 20,00het door of namens de gemeente in behandeling nemen van een aanvraag om informatie van

makelaars, bureaus e.d. over bijvoorbeeld bodemgesteldheid, verleende bouw- of omgevingsver-

gunningen, aanwezigheid (ondergrondse) olietanks, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.16.1.5

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.16.2

€ 49,50tot het verkrijgen van een vergunning om de weg of een weggedeelte te gebruiken anders dan

overeenkomstig de bestemming daarvan, als bedoeld in de Algemene Plaatselijke Verordening

1.16.2.1

€ 49,50tot het verkrijgen van een vergunning tot het maken van reclame met borden, doeken, vaartuigen

of andere voorwerpen op of aan de weg als bedoeld in de Algemene Plaatselijke Verordening

1.16.2.2

€231,00tot het verkrijgen van een exploitatievergunning voor een smartshop of een belwinkel als bedoeld

in de Algemene Plaatselijke Verordening

1.16.2.3

€ 49,50tot het verkrijgen van een vergunning voor een openbare inzameling van geld of goederen of

daartoe een intekenlijst aan te bieden, als bedoeld in de Algemene Plaatselijke Verordening

1.16.2.4

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.16.3

€ 49,50tot het verkrijgen van een kennisgeving om een generieke ontheffing ex artikel 8a51 van de Wet

Luchtvaart inzake ballonvaarten e.d.

1.16.3.1

TITEL 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

 aanlegkosten:2.1.1.1

 de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme

administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken

 

2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de

aanlegkosten, de omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of

gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan:

de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor de werken

of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft.

 b ouwkosten:2.1.1.2

 de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme

administratieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken

 

2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de

bouwkosten, exclusief omzetbelasting, bedoeld in de Regionaal Overleg Eindhoven Bouwtoezicht

op 15 september 2015 vastgestelde ROEB-lijst of zoals deze lijst laatstelijk is vervangen of gewijzigd.

Bij afwijkingen gelden de in voornoemde ROEB-lijst opgenomen bouwkosten als uitgangspunt.

 Van deze raming van de bouwkosten als bedoeld in de ROEB-lijst, of zoals deze lijst laatstelijk is

vervangen of gewijzigd, wordt slechts afgeweken indien bij de aanvraag een gespecificeerde be-
 

groting van de bouwkosten wordt overlegd. Deze begroting zal aan de hand van de op dat moment

gangbare prijzen worden beoordeeld.

Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder

bouwkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden

betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft.

 principeverzoek:2.1.1.3

beoordeling van een verzoek om medewerking voor een bepaalde activiteit, bouwplan of anderszins,

dat niet passend is binnen het ter plaatse geldende bestemmingsplan c.q. beheersverordening en

waaraan niet met toepassing van artikel 2.12, lid 1º onder 1 of 2º van de Wabo medewerking kan

worden verleend.

 Wabo :2.1.1.4

 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis

als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

 In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die betrekking

hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt

hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3

Hoofdstuk 2 Beoordeling schetsplannen / principeverzoeken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:2.2

€ 174,00een conceptaanvraag (schetsplan) om een omgevingsvergunning2.2.1

€1.155,00een principeverzoek tot herziening van een bestemmingsplan dan wel een principeverzoek tot

toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3 van de Wabo (projectomgevingsvergunning)

betrekking hebbend op bouwactiviteiten

2.2.2

   

€ 809,00een principeverzoek tot herziening van een bestemmingsplan dan wel een principeverzoek tot

toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3 van de Wabo (projectomgevingsvergunning)

betrekking hebbend op een wijziging van het gebruik

2.2.3

€ 578,00een principeverzoek betrekking hebbend op de toepassing van artikel 3.6, eerste lid, onder a Wro

(wijzigingsplan) of artikel 3.6, eerste lid, onder b Wro (uitwerkingsplan)

2.2.4

   

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20168



Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een

omgevingsvergunning voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende

2.3

activiteiten of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag

betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag

moeten worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit

hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit,

handeling of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

   

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.1.1

 a.indien de bouwkosten minder bedragen dan € 10.000,00: 

6,00% van de bouwkosten met een minimum van € 100,00;

a.indien de bouwkosten € 10.000,00 tot € 25.000,00 bedragen:

5,90% van de bouwkosten met een minimum van € 600,00

 a.indien de bouwkosten € 25.000,00 tot € 50.000,00 bedragen: 

5,80% van de bouwkosten met een minimum van € 1.475,00

 a.indien de bouwkosten € 50.000,00 tot € 75.000,00 bedragen: 

5,40% van de bouwkosten met een minimum van € 2.900,00

 a.indien de bouwkosten € 75.000,00 tot € 100.000,00 bedragen: 

5,10% van de bouwkosten met een minimum van € 4.050,00

 a.indien de bouwkosten € 100.000,00 tot € 250.000,00 bedragen: 

4,10% van de bouwkosten met een minimum van € 5.100,00

 a.indien de bouwkosten € 250.000,00 tot € 500.000,00 bedragen: 

3,00% van de bouwkosten met een minimum van € 10.250,00

 a.indien de bouwkosten € 500.000,00 tot € 750.000,00 bedragen: 

2,40% van de bouwkosten met een minimum van € 15.000,00

 a.indien de bouwkosten € 750.000,00 tot € 1.000,000,00 bedragen: 

2,00% van de bouwkosten met een minimum van € 18.000,00

 a.indien de bouwkosten € 1.000,000,00 tot € 5.000.000,00 bedragen: 

1,15% van de bouwkosten met een minimum van € 20.000,00

 a.indien de bouwkosten € 5.000.000,00 of meer bedragen: 

0,60% van de bouwkosten met een minimum van € 57.500,00 en een maximum van € 250.000,00

 Welstandstoets2.3.1.2

Zie bijlage 1 beho-

rende bij deze ta-

rieventabel

Indien de aanvraag betrekking heeft op een bouwplan, waarvoor een omgevingsvergunning is

aangevraagd en hiervoor een welstandsadvies moet worden ingewonnen, wordt het overeenkom-

stig artikel 2.3.1.1 te berekenen bedrag verhoogd met:

 

 Achteraf ingediende aanvraag2.3.1.3

110 %Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning wordt ingediend ná aanvang van de werkzaam-

heden bedraagt het tarief

 

 van de overeenkomstig de artikelen 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6 berekende leges, waarbij de ver-

hoging van de berekende leges minimaal € 150,00 en maximaal € 1.000,00 bedraagt

 

   

 Beoordeling aanvullende gegevens2.3.1.4

€ 158,00Onverminderd het bepaalde in subonderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief voor het in behandeling

nemen van aanvullende gegevens die worden ingediend nadat de in dat subonderdeel bedoelde

aanvraag al in behandeling is genomen

 

   

 Aanlegactiviteiten2.3.2

€ 347,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b van de Wabo, bedraagt het tarief

 

 Planologisch strijdig gebruik2.3.3

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder c van de Wabo en / of sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld

 

in artikel 2.1, eerste lid, onder a van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in

onderdeel 2.3.1, eventueel vermeerderd met de kosten genoemd in 2.4:

 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 1º van de Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking)

en de Omgevingsdienst Rivierenland de aanvraag -zonder advies te vragen aan de gemeente –

zelf afdoet:

2.3.3.1

€ 231,00zoals bedoeld in de Wro, artikel 3.6, lid 1, sub c 

€ 231,00zoals bedoeld in de Wro, artikel 3.6, lid 1, sub d 

€ 231,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 2º van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine

afwijking) en de Omgevingsdienst Rivierenland de aanvraag – zonder advies te vragen aan de

gemeente – zelf afdoet. (Als 2.3.3.2.3 van toepassing is geldt het daar genoemde tarief)

2.3.3.2

€ 693,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 1º van de Wabo (binnenplanse afwijking) of artikel 2.12,

eerste lid, onder a, sub 2º van de Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking) en de Omgevings-

dienst Rivierenland in dit kader een advies vraagt aan de gemeente

2.3.3.2.1

€ 953,00Als bij 2.3.3.2 door toepassing van Bijlage II, artikel 4, onder 9 Bor het aantal woningen toeneemt

bedraagt het tarief

2.3.3.2.2

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 20169



€3.927,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3º van de Wabo wordt toegepast (projectomgevingsver-

gunning)

2.3.3.3

€1.386,00Indien medewerking slechts kan worden verleend middels artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3º

van de Wabo (projectomgevingsvergunning), en de procedure voor de betreffende ontwikkeling

2.3.3.3.1

wordt gevoegd in een andere procedure ten behoeve van een groter plangebied, wordt voor de

procedure ex artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3º van de Wabo - in afwijking van 2.3.3.3 - het le-

gesbedrag verhoogd met

 Indien sprake is van een verzoek tot het in behandeling nemen van een aanvraag voor de toepassing

van artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3º van de Wabo (projectomgevingsvergunning) wordt het

2.3.3.3.2

bedrag verhoogd met de (meer)kosten die de gemeente maakt als gevolg van externe advieskosten

van bijvoorbeeld een stedenbouwkundig bureau of regionale brandweer. Voordat de aanvraag in

behandeling wordt genomen dient de aanvrager schriftelijk in te stemmen met een uitgebrachte

offerte.

Dit artikel wordt niet toegepast indien dit aspect in een exploitatieplan of overeenkomst is opgeno-

men.

€ 462,00Indien medewerking slechts kan worden verleend middels artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3º

van de Wabo (projectomgevingsvergunning), en de procedure voor de desbetreffende ontwikkeling

2.3.3.3.3

betrekking heeft op de toepassing van het gemeentelijk beleid voor mantelzorg, wordt het leges-

bedrag verhoogd met

€ 578,00Het in artikel 2.3.3.3 genoemde tarief wordt verhoogd met2.3.3.3.4

 indien de ruimtelijke onderbouwing die in het kader van een artikel 2.12, lid 1, onder 3 Wabo vereist

is om een omgevingsvergunning te kunnen verlenen, in eigen beheer wordt opgesteld. In het geval

 

de ruimtelijke onderbouwing in eigen beheer wordt opgesteld wordt het tarief als bedoeld in 2.4.12

niet in rekening gebracht.

€ 231,00Het tarief bedraagt indien artikel 2.12, eerste lid onder b van de Wabo wordt toegepast (afwijking

van exploitatieplan)

2.3.3.4

€ 231,00Het tarief bedraagt indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activiteit in

strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid van de Wet ruimtelijke ordening

2.3.3.5

en artikel 2.12, eerste lid, onder c van de Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regel-

geving)

€ 231,00Het tarief bedraagt indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit in

strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke ordening

en artikel 2.12, eerste lid, onder c van de Wabo wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving)

2.3.3.6

€ 231,00Het tarief bedraagt indien artikel 2.12, eerste lid, onder d van de Wabo wordt toegepast (afwijking

van voorbereidingsbesluit)

2.3.3.7

   

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.4

€1.098,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder d van de Wabo, bedraagt het tarief

 

   

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of    in    beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.5

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking

tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f van de Wabo of op een

2.3.5.1

activiteit met betrekking tot een bouwwerk als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder b van de

Wabo in relatie tot artikel 9, tweede lid van de Monumentenverordening gemeente Zaltbommel

2010, bedraagt het legespercentage 1,3% van de bouwkosten met een minimumbedrag van € 95,00

en een maximumbedrag van € 13.000,00

€ 174,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk

in een beschermd stads- of dorpsgezicht als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h van de Wabo,

2.3.5.2

of op het slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht als bedoeld in artikel

2.2, eerste lid, onder c van de Wabo in relatie tot artikel 19 van de Monumentenverordening ge-

meente Zaltbommel 2010, bedraagt het tarief

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd   e    stads- of dorpsgezicht   en2.3.6

€ 174,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk

in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheerverordening of voorbereidingsbesluit is

bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g van de Wabo, bedraagt het tarief

2.3.6.1

€ 289,00In gevallen waarvoor op grond van artikel 8.1.1 van de Bouwverordening een vergunning of ont-

heffing is vereist, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder a van de Wabo, bedraagt het

tarief

2.3.6.2

   

 Uitweg/inrit2.3.7

€ 537,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veran-

deren of veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor op grond van een bepaling in een

 

provinciale verordening of in artikel 2:12 van de Algemene Plaatselijke Verordening een vergunning

of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e van de Wabo, bedraagt

het tarief

   

 Kappen2.3.8

€ 190,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen

van houtopstand, waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of artikel

 

4.11 van de Algemene Plaatselijke Verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld

in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g van de Wabo, bedraagt het tarief

   

 Opslag van roerende zaken2.3.9

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201610



€ 74,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van roerende

zaken in een bepaald gedeelte van de gemeente, waarvoor op grond van een provinciale verordening

 

of de Algemene Plaatselijke Verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief

indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken, bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, onder j van de Wabo of indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of

gebruiker van een onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden opgesla-

gen, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder k van de Wabo

   

 Projecten of handelingen in het kader van de    nieuwe wet    Natuurbescherming    20162.3.10

€ 231,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op projecten en handelingen

in Natura 2000-gebied die gelet op de instandhoudingsdoel-stellingen voor een Natura 2000-gebied

2.3.10.1

de kwaliteit van de natuurlijke habitats of de habitats van soorten in dat gebied kunnen verslech-

teren of een significant verstorend effect kunnen hebben op de soorten waarvoor dat gebied is

aangewezen als bedoeld in artikel 2.7 en 2.8 van waarvoor een vergunning en/of passende beoor-

deling nodig is, bedraagt het tarief

   

€ 116,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren van projecten

of andere handelingen met gevolgen voor soorten in het kader van de Vogelrichtlijn (paragraaf

2.3.10.2

3.1, artikel 3.3 en 3.4), Habitatrichtlijn (paragraaf 3.2, artikel 3.8 en 3.9), en andere soorten (paragraaf

3.3) van de wet Natuurbescherming 2016 waarvoor een ontheffing of vrijstelling nodig is, bedraagt

het tarief

   

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.11

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, als bedoeld

in artikel 2.5, eerste lid van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de eerste

fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten

waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft

2.3.11.1

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de

tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de

activiteiten waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft

2.3.11.2

Hoofdstuk 4 Advisering / beoordeling diverse onderzoeken Wabo of Wro

 Het tarief bedraagt voor het aanleveren van een paragraaf voor in de ruimtelijke onderbouwing van

een ontwerp bestemmingsplan, wijzigingsplan of uitwerkings-plan of voor het verstrekken van in-

formatie ten behoeve van:

2.4.1

€ 116,00het opstellen van een planschaderisicoanalyse2.4.1.1

€ 116,00het uitvoeren van een cultuurhistorisch en archeologisch onderzoek2.4.1.2

€ 116,00het uitvoeren van een geuronderzoek2.4.1.3

€ 116,00het opstellen van een MER-rapport2.4.1.4

€ 116,00het uitvoeren van een verkeersonderzoek2.4.1.5

€ 116,00het opstellen van een waterhuishoudingsplan2.4.1.6

€ 116,00het uitvoeren van een akoestisch onderzoek2.4.1.7

€ 116,00het opstellen van een milieukundig bodemrapport2.4.1.8

€ 116,00een rapport over externe veiligheid2.4.1.9

€ 116,00het uitvoeren van een Flora- en Faunaonderzoek2.4.1.10

€ 116,00het opstellen van een plan voor landschappelijke inpassing2.4.1.11

€ 116,00het opstellen van een plan in het kader van Incidentele Particuliere Woningbouw2.4.1.12

   

 Het tarief bedraagt voor:2.4.2

€ 116,00het beoordelen van een planschaderisicoanalyse2.4.2.1

€ 231,00het beoordelen van een cultuurhistorisch onderzoek2.4.2.2

€ 347,00het beoordelen van een geuronderzoek2.4.2.3

€1.386,00het beoordelen van een MER-rapport2.4.2.4

€ 231,00het beoordelen van een verkeersonderzoek2.4.2.5

€ 231,00het beoordelen van een Waterhuishoudingsplan2.4.2.6

€ 347,00de beoordeling, namens het bevoegd gezag, van een aangeleverd Programma van Eisen inzake

archeologisch (voor)onderzoek, overeenkomstig het Protocol opstellen Programma van Eisen,

Kwaliteitsnorm voor de Nederl. Archeologie 3.1

2.4.2.7

€ 231,00de beoordeling, namens het bevoegd gezag, van een aangeleverd Plan van aanpak inzake archeo-

logisch (voor)onderzoek

2.4.2.8

€ 405,00de beoordeling, namens het bevoegd gezag, van een Inventariserend archeologisch veldonderzoek2.4.2.9

€ 462,00de beoordeling van een akoestisch onderzoek conform rekenmethode 1 door derden2.4.2.10

€ 462,00de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.4.2.11

€ 174,00het verlenen van vrijstelling van het indienen van een bodemonderzoek op basis van reeds beschik-

bare gegevens

2.4.2.12

€ 462,00Het beoordelen van een toets voor externe veiligheid2.4.2.13

€1.617,00Het beoordelen van een veiligheidsrapport (externe veiligheid)2.4.2.14

€ 462,00Het beoordelen van een Project Risico Analyse naar munitie (NGE)2.4.2.15

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201611



€ 462,00Het beoordelen van een milieu cirkelonderzoek2.4.2.16

€ 462,00Het beoordelen van een onderzoek Luchtkwaliteit2.4.2.17

€ 116,00Het beoordelen van een Flora- en Fauna-onderzoek en Natuurbeschermingswet “Voortoets”2.4.2.18

€ 116,00Het beoordelen van een plan voor landschappelijke inpassing2.4.2.19

   

 De toetsing, reëel of volwaardig agrarisch bedrijf dan wel, advisering omtrent de bedrijfsvoering,

indien dit noodzakelijk is, in verband met:

2.4.2.20

€ 781,00-de aanvraag om een omgevingsvergunning 

-het handhaven of verwijderen van een agrarisch bouwperceel

-het overschrijden van een grens van een agrarisch bouwperceel

-het vergroten van een bestaand agrarisch bouwperceel

-het toekennen van een nieuw agrarisch bouwperceel

-de bouw van een tweede bedrijfswoning

-de uitvoering van werken waarvoor een aanlegvergunning is vereist

€3.870,00Het beoordelen van een (ruimtelijke onderbouwing ten behoeve van een) ontwerp van een bestem-

mingsplan, besluit artikel 2.12, eerste lid, onder a sub 3º van de Wabo (projectomgevingsvergunning),

2.4.2.21

wijzigingsplan of –uitwerkingsplan. (Dit tarief wordt niet in rekening gebracht als 2.3.3.4 van toepas-

sing is of deze kosten al aan de hand van een plankostenscan via een anterieure overeenkomst

verhaald worden)

€1.848,00Het opstellen van ruimtelijke richtlijnen naar aanleiding van een verzoek in het kader van Incidentele

Particuliere Woningbouw (IPW) of Vrijkomende Agrarische Bebouwing (VAB) of tot toepassing van

artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 3 van de Wabo (projectomgevingsvergunning)

2.4.2.22

   

 Advies2.4.3

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies

 

moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om een om-

gevingsvergunning: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag

om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting

die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting is uitgebracht wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde

werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag

voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

 

   

 Verklaring van geen bedenkingen gemeenteraad2.4.4

€ 578,00Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een

 

verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden

verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid van de Wabo indien de gemeenteraad een verklaring

van geen bedenkingen moet afgeven

   

 Verklaring van geen bedenkingen   /   toestemmingsbesluiten ander bestuursorgaan2.4.5

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief,

indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een

 

verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden

verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

Indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: het bedrag

van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burge-

meester en wethouders is opgesteld. Indien een begroting is uitgebracht wordt een aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

   

€1.848,00Indien een procedure gevoerd moet worden in het kader van de Wet Geluidhinder (vaststelling ho-

gere grenswaarde), wordt het overeenkomstig te berekenen bedrag verhoogd met

2.4.6

   

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsv   ergunning voor bouw-,    aanleg-, w

ijzigings- of sloopactiviteiten, met inbegrip van monumenten

2.5.1

 Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeel-

telijk bestaat uit bouw-, aanleg-, wijzigings- of sloopactiviteiten intrekt terwijl deze reeds in behandeling

 

is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, berekend

overeenkomstig de artikelen 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6. De teruggaaf bedraagt:

   

75 %indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 6 weken na het in behandeling nemen

ervan

2.5.1.1

 van de op grond van die onderdelen voor de desbetreffende activiteit verschuldigde leges 

50 %indien de aanvraag wordt ingetrokken na 6 weken na het in behandeling nemen ervan2.5.1.2

 van de op grond van die onderdelen voor de desbetreffende activiteit verschuldigde leges 

   

 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw   -, aanleg   -   ,

wijzigings- of sloop   activiteiten   , met inbegrip van monumenten

2.5.2

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201612



25 %Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk

bestaat uit bouw-, aanleg-, wijzigings- of sloopactiviteiten intrekt op verzoek van de vergunninghouder,

 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, berekend overeenkomstig de artikelen

2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6, mits dit verzoek is ingediend binnen 6 maanden na verlening van de

vergunning én van die vergunning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges 

   

 Geweigerde omgevingsvergunning voor bouw   -,    aanleg-,    wijzigings- of sloop   activiteiten   ,

met inbegrip van monumenten

2.5.3

 Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit

bouw-, aanleg-, wijzigings- of sloopactiviteiten weigert, wordt 50% van de overeenkomstig de artikelen

 

2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6 verschuldigde leges in rekening gebracht, eventueel vermeerderd met de

kosten bepaald overeenkomstig de artikelen 2.3.1.2 en 2.3.1.3.

   

 Teruggaaf wegens onvolledigheid2.5.4

 Indien de ingediende aanvraag wegens onvolledigheid niet verder in behandeling wordt genomen

wordt 25% van de overeenkomstig de artikelen 2.3.1.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6 berekende leges in rekening

 

gebracht. Indien binnen 1 jaar na het besluit tot het niet in behandeling nemen van de aanvraag een

nieuwe aanvraag wordt ingediend voor hetzelfde bouwplan, worden deze leges met de behandeling

van de nieuwe aanvraag verschuldigde leges verrekend.

   

 Minimumbedrag voor teruggaaf2.5.5

 Een bedrag minder dan € 95,00 wordt niet teruggegeven. 

   

Hoofdstuk 6 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

€116,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een omge-

vingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het

project

2.6

   

Hoofdstuk 7 Bestemmingswijzigingen, -uitwerkingen en -herzieningen

 Kosten procedures op grond van de    Wro2.7.1

€3.581,00Het tarief bedraagt voor het doorlopen van een procedure op grond van artikel 3.6, eerste lid, onder

a Wro (wijzigingsplan) of artikel 3.6, eerste lid, onder b Wro (uitwerkingsplan)

2.7.1.1

 Dit tarief wordt niet in rekening gebracht als deze kosten al aan de hand van een plankostenscan via

een anterieure overeenkomst verhaald worden

 

€3.927,00Het tarief bedraagt voor het doorlopen van een procedure op grond van artikel 3.8 Wro (herziening

bestemmingsplan)

2.7.1.2

 Dit tarief wordt niet in rekening gebracht als deze kosten al aan de hand van een plankostenscan via

een anterieure overeenkomst verhaald worden

 

€1.386,00Indien medewerking slechts kan worden verleend middels artikel 3.6, eerste lid, onder a Wro (wijzi-

gingsplan), artikel 3.6, eerste lid, onder b (uitwerkingsplan) of artikel 3.8 Wro (herziening bestemmings-

2.7.1.3

plan) en de procedure voor de betreffende ontwikkeling wordt gevoegd in een andere procedure ten

behoeve van een groter plangebied, wordt voor de procedure ex artikel 3.6, eerste lid, onder a of b

Wro of artikel 3.8 Wro het legesbedrag vermeerderd met

   

 Advisering / beoordeling diverse adviezen    / opstellen diverse onderzoeken en paragrafen2.7.2

 De kosten genoemd in artikel 2.7.1 kunnen worden vermeerderd met de kosten van de adviezen, ge-

noemd in hoofdstuk 2.4

 

   

 Advies2.7.3

 De kosten, genoemd in artikel 2.7.1, kunnen worden vermeerderd met de advieskosten, genoemd in

paragraaf 2.4.13

 

   

 Verklaring van geen bedenkingen2.7.4

 De kosten, genoemd in artikel 2.7.1, kunnen worden vermeerderd met de kosten verbonden aan het

afgeven van een verklaring van geen bezwaar als genoemd in paragraaf 2.4.14 en 2.4.15

 

   

 Verklaring    vergunningvrij    bouwen2.7.5

€ 174,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek voor het verstrekken van een

schriftelijke verklaring dat voor een bepaalde (bouw)activiteit geen omgevingsvergunning is vereist

(zogenaamd vergunningsvrij bouwen)

 

   

   

Hoofdstuk 8 In deze titel niet benoemde beschikking

€ 231,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde beschikking

2.8

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201613



Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

€542,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ver-

gunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet

3.1.1

€231,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ver-

gunning op grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet indien sprake is van de overname van

een bestaand horecabedrijf of slijtersbedrijf zonder verandering van de inrichting

3.1.1.1

€311,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld in artikel 30 van de

Drank- en Horecawet

3.1.2

€116,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld in artikel 30a van

de Drank- en Horecawet

3.1.2.1

€ 49,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.3

€347,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ex-

ploitatievergunning voor een horecabedrijf ofbelwinkel als bedoeld in de Algemene Plaatselijke

Verordening

3.1.4

€116,00Indien een terras onderdeel uitmaakt van de exploitatievergunning van het horecabedrijf als bedoeld

in artikel 3.1.4, dan wordt het tarief, onafhankelijk van de grootte van het terras, verhoogd met

3.1.5

€ 87,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

ontheffing van het sluitingsuur ten behoeve van de houder van een horecabedrijf, als bedoeld in de

Algemene Plaatselijke Verordening

3.1.6

   

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het

organiseren van een evenement als bedoeld in artikel 2.25 van de Algemene Plaatselijke Verordening

(evenementenvergunning), indien het betreft:

3.2.1

€ 99,00een niet-belastend evenement met een gering risico3.2.1.1

€631,00een belastend evenement met een gemiddeld risico3.2.1.2

€792,00een belastend evenement met een verhoogd risico3.2.1.3

€107,00een herdenkingsplechtigheid3.2.1.4

€161,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een vergunning voor het organiseren van

een snuffelmarkt als bedoeld in artikel 5.23 van de Algemene Plaatselijke Verordening

3.2.2

   

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om:3.3

 een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld in artikel 3.4 van

de Algemene Plaatselijke Verordening, anders dan een wijziging bedoeld in onderdeel 3.3.2:

3.3.1

€935,00voor een seksinrichting3.3.1.1

€660,00voor een escortbedrijf3.3.1.2

 wijziging van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een wijziging van het beheer in

een seksinrichting of escortbedrijf, als bedoeld in artikel 3.15 van de Algemene Plaatselijke Verordening:

3.3.2

€165,00voor een seksinrichting3.3.2.1

€165,00voor een escortbedrijf3.3.2.2

   

Hoofdstuk 4 Brandbeveiligingsverordening

€111,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een ver-

gunning met betrekking tot het brandveilig gebruik van een inrichting, als bedoeld in artikel 2.1.1,

eerste lid van de Brandbeveiligingsverordening

3.4

   

Hoofdstuk 5 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

€ 116,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

3.5

Behoort bij raadsbesluit van 15 december 2016,

de griffier,

drs. M.S.P. Muurling

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201614



Bijlage 1 behorend bij de Tarieventabel van de Legesverordening 2017
A.  Advisering bouw- en verbouwplannen welstand en monumenten en inrichting van de openbare

ruimte

   

1,9 ‰ met een minimum van € 48,00 in geval van geraamde bouwkosten (exclusief BTW) van € 1 tot en met € 500.0001a.

1,2 ‰plus over het gedeelte van de bouwsom van € 500.001 tot en met € 1.000.000 

0,8 ‰plus over het gedeelte van de bouwsom van € 1.000.001 tot en met € 2.500.000 

0,5 ‰plus over het gedeelte van de bouwsom van € 2.500.001 tot en met € 5.000.000 

0,25 ‰plus over het gedeelte van de bouwsom van € 5.000.001 en meer 

indien het woningbouw betreft wordt per aanvraag bezien hoeveel grondgebonden woningen er per locatie worden uitge-

voerd en deze worden per type in rekening gebracht.

1b.

De volgende regeling is daarbij van toepassing:

tarief volgens 1a.•complexen van 1 tot en met 5 gelijke woningen 

tarief over de bouwsom van 5 woningen•complexen van 6 tot en met 10 gelijke woningen 

tarief over de bouwsom van 6 woningen•complexen van 11 tot en met 20 gelijke woningen 

tarief over de bouwsom van 8 woningen•complexen van 21 tot en met 30 gelijke woningen 

tarief over de bouwsom van 10 woningen•complexen van 31 tot en met 40 gelijke woningen 

tarief over de bouwsom van 12 woningen•complexen woningen van 41 tot en met 50 gelijke woningen 

 en zo volgens, 

   

(Etage- en galerijwoningen e.d. worden als één bouwblok beschouwd. Het tarief wordt dan berekend over de totale

bouwsom van het bouwblok)

 

integrale advisering2.

welstand + 1 extra discipline: 1,8 x regulier tarief

welstand + meerdere extra disciplines: 2,2 x regulier tarief

  

illegale bouwwerken: 1,5 x regulier tarief3.

  

Reclameobjecten: € 47,004.

  

formele behandeling en verslaglegging adviezen vooroverleg bouw- en verbouwplannen (bedrag wordt verrekend bij de

definitieve aanvraag): € 100,00
5.

  

B.  Overige adviezen

Uurtarief: afhankelijk van soort advisering

Alle bedragen worden afgerond op hele euro’s en zijn excl. BTW

 

 

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201615



Bijlage 2 behorend bij de Tarieventabel van de Legesverordening 2017
Overzicht bouwkosten ten behoeve van berekeningen voor de bouwleges-toets

Vastgesteld in ROEB-overleg 15 september 2015. (*)

eenheid20162016De vermelde prijzen gelden per eenheid zoals vermeld 

in cl.  21%  BTWexcl. BTW

(euro)(euro)

      

   Woningen1.

per m3239,58198,00Rijtjeswoningen1.1 

per m3290,40240,00Halfvrijstaande woningen1.2 

per m3323,07267,00Vrijstaande woningen / appartementen1.3 

per m3344,85285,00Bungalows1.4 

per m3217,80180,00Woonwagens (nieuw en verplaatst)1.5 

per m3217,80180,00(Tijdelijke) woonunit1.6 

per m3217,80180,00Recreatiewoning1.7 

      

   Woninguitbreidingen  e n  v erbouwingen2.

per m3329,12272,00Uitbreiding woonruimte / dakopbouw2.1 

per m3145,20120,00Uitbreiding bergruimte / garage2.2 

per m3301,29249,00Kelder2.3 

per m2650,98538,00Serre2.4 

per m3151,25125,00Verandering woonruimte (inpandig)2.5 

per ml1.246,301.030,00Dakkapel2.6 

per m2673,97557,00Gevelwijziging2.7 

per m2134,31111,00Nieuw dak2.8 

      

   Bijgebouwen3.

per m3151,25125,00Berging/garage met plat dak3.1 

per m3139,15115,00Berging/garage met kapconstructie3.2 

per m2179,08148,00Carport / Overkapping3.3 

per m2166,98138,00Tuinhuisje (prefab)3.4 

per m3222,64184,00Zwembad3.5 

      

   TUIN en STRAATMEUBILAIR4.

per ml78,6565,00Houten schutting/pergola4.1 

per ml139,15115,00Gemetselde tuinmuur4.2 

per st.1.124,09929,00Schotelantenne4.3 

per ml106,4888,00Hout + metselwerk tuinmuur4.4 

per ml55,6646,00Gaashekwerk4.5 

      

   BEDRIJFSHALLEN5.

   -Gemetselde wandconstructie: 

geldt voor gehele pand (geen opsplitsing)

per m3111,3292,00Bedrijfshal hoogte tot en met 3m5.1 

per m367,7656,00Bedrijfshal hoogte tussen 3 en 6 m5.2 

per m2151,25125,00Tussenvloer in de hal extra5.3 

per m3228,69189,00Bedrijfskantoor in de hal5.4 

   -Systeembouw: 

geldt voor gehele pand (geen opsplitsing)

per m367,7656,00Hal hoogte tot en met 6m5.5 

per m355,6646,00Hal hoogte tussen 6 tot en met 9 m5.6 

per m350,8242,00Hal hoger dan 9 m, opp. Kleiner dan 5.000 m25.7 

per m350,8242,00Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 5.000 en 10.000 m25.8 

per m344,7737,00Hal hoger dan 9 m, opp. Tussen 10.000 en 20.000 m25.9 

per m344,7737,00Hal hoger dan 9 m, opp. Groter dan 20.000 m25.10 

per m295,5979,00Tussenvloer in de hal extra5.11 

per m2145,20120,00Kantoorvloer in de hal extra5.12 

per m2145,20120,00Open loods5.13 

      

   OVERIGE GEBOUWEN6.

per m3323,07267,00Kantoor6.1 

per m3189,97157,00Showroom6.2 

per m3323,07267,00Winkel6.3 

per m3145,20120,00Bouwmarkt6.4 

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201616



per m3295,24244,00Horeca6.5 

per m3290,40240,00Sporthal6.6 

per m3267,41221,00Kleedgebouwen6.7 

per m3256,52212,00Scholen / kinderdagverblijven6.8 

per m3211,75175,00Noodscholen6.9 

per m3384,78318,00Zorgfunctie (kleinschalig)6.10 

per m3111,3292,00Interne wijzigingen overige gebouwen6.11 

per m2678,81561,00Gevelwijzigingen overige gebouwen6.12 

      

   TUINBOUWKAS7.

per m250,8242,00Verwarmde kas7.1 

per m233,8828,00Onverwarmde tas7.2 

      

   VARKENSSTAL8.

per m2445,28368,00Stal fokzeugen en biggen (traditioneel metselwerk)8.1 

per m2412,61341,00Stal voor vleesvarkens (traditioneel metselwerk)8.2 

per m2290,40240,00Stal voor fokzeugen (groepshuisvesting op stro)8.3 

per m272,6060,00*Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

      

   KOEIENSTAL9.

per m2400,51331,00Stal voor vleeskalveren (traditioneel metselwerk)9.1 

per m2323,07267,00Grupstal (traditioneel metselwerk)9.2 

per m2344,85285,00Ligboxenstal (traditioneel metselwerk)9.3 

per m272,6060,00*Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

per m2684,86566,60Gedeelte voor melkinrichting, installatie en tank9.4 

      

   KIPPENSTAL10.

per m2333,96276,00Vleeskuikens (traditioneel metselwerk)10.1 

per m2356,95295,00Legkippen (traditioneel metselwerk)10.2 

per m272,6060,00*Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

per m2106,4888,00Extra kosten legbatterijen/mestverwijdering10.3 

      

   PAARDENSTAL11.

per m2673,97557,00Paardenstal (traditioneel metselwerk)11.1 

per m2329,21272,00Manege (rijhal) (traditioneel metselwerk)11.2 

per m272,6060,00*Voor systeembouw zoals beton en staalwanden geldt een

tariefreductie van

  

Gemeenteblad 2016 nr. 182943 22 december 201617


